Turnus,	avis	atavisque	potens,	quem	regia	coniunx
adiungi	generum	miro		properabat		amore;
sed	variis	portenta	deum	terroribus		obstant.
Laurus	erat	tecti	medio	in	penetalibus	altis,
sacra	comam	multosque	metu	servata	per	annos,
quam	pater	inventam,	primas	cum	conderet	arces,
ipse	ferebatur		Phoebo		sacrasse	Latinus
Laurentisque	ab	ea	nomen		posuisse	colonis.
Huius	apes	summum	densae		(mirabile	dictu),
stridore	ingenti	liquidum	trans		aethera	vectae,
obsedere	apicem,	ex	pedibus	per	mutua	nexis
examen	subitum		ramo	frondente		pependit.
Continuo	vates:		'Externum		cernimus,'	inquit,
'adventare	virum	et	partis	petere	agmen	easdem
partibus	ex	isdem	et	summa	dominarier	arce.'
Praeterea,	castis		adolet	dum	altaria	taedis
et	iuxta	genitorem		adstat	Lavinia	virgo,
visa	(nefas)	longis	comprendere		crinibus	ignem,
[atque	omnem	ornatum	flamma		crepitante	cremari]
regalisque		accensa	comas,		accensa	coronam
insignem	gemmais,	tum	fumida		lumine	fulvo
involvi	ac	totis	Volcanum		spargere	tectis.
Id	vero	horrendum	ac	visu	mirabile	ferri:
namque	fore	inlustrem			fatisque	canebant
ipsam,	sed	populo	fama		portendere	bellum.
At	rex	sollicitus	magnum		oracula	Fauni,
fatidici;	genitoris,	adit	monstris			alta
consult	Albunea,	nemorum	lucosque			sacro
fonte	sonat	saevamque	quaes			mephitim.
Hinc	Italae	gentes	exhalat		opaca	tellus
in	dubiis	responsa	omnisque		Oenotria	sacerdos
Cum	tulit	et	petunt;		dona	silenti
pellibus		caesarum	huc			petivit,
multa	modis	simulacra	sub			miris
et	varias	audit	nocte			deorum
couloquio	atque	imis	somnosque			Avernus.
Hic	et	pater	videt			Latinus
centum		lanigeras	volitantia			bidentis
atque	harum	effultus	fruiturque			iacebat
velleribus:	subita	alto	adfatur			
'Ne	pete	conubiis	tergo			
			vox		rite	
			natam		stratisque	
					reddita	
					luco	est:
					sociare	Latinis,

O mea progenies, thalamis neu crede paratis:
 externi venient generi, qui sanguine nostrum
 nomen in astra ferant quorumque a stirpe nepotes
 omnia sub pedibus, qua Sol utrumque recurrens
 aspicit Oceanum, vertique regique videbunt.
 Haec responsa patris Fauni monitusque silenti
 nocte datos non ipse suo premit ore Latinus,
 sed circum late volitans iam Fama per urbes
 Ausonias tulerat, cum Laomedontia pubes
 gramineo ripae religavit ab aggere classem.

Aeneas primique duces et pulcher Iulus
 corpora sub ramis deponunt arboris altae
 instituuntque dapes et adorea liba per herbam
 subiciunt epulis (sic) Iuppiter ipse monebat)
 et Cereale solum pomis agrestibus augent.
 Consumptis hic forte aliis ut vertere morsus
 exiguam in Cererem penuria adegit edendi
 et violare manu malisque audacibus orbem
 fatalis crusti patulis nec parcere quadris:
 'Heus! etiam mensas consumimus,' inquit Iulus,
 nec plura adludens. Ea vox audita laborum
 prima tulit finem, primamque loquentis ab ore
 eripuit pater ac stupefactus numine pressit.
 Continuo: 'Salve fatis mihi debita tellus
 vosque,' ait, 'O fidi Troiae salvete penates:
 hic domus, haec patria est. Genitor mihi talia namque
 (nunc repeto) Anchises fatorum arcana reliquit:
 cum te, nate, fames ignota ad litora vectum
 accisis coget dapibus consumere mensas,
 tum sperare domos defessus ibique memento
 prima locare manu molirique aggere tecta.
 Haec erat illa fames; haec nos supra manebat,
 exiliis positura modum.
 Quare agite et primo laeti lumine solis
 quae loca, quive habeant homines, ubi moenia gentis,
 vestigemus et a portu diversa petamus.
 Nunc pateras libate Iovi precibusque vocate
 Anchisen genitorem, et vina mensis.
 Sic deinde effatus frondenti tempora ramo
 implicat et geniumque loci primamque deorum